РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ
АЙМАКТЫН

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

26 февраля 2009 года                                                                                   № 2-89

с.Чемал

О внесении изменений
в Положение об отделе труда и социального развития

администрации Чемальского района

 В соответствии со статьей  41 Федерального Закона № 131-ФЗ от
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования
«Чемальский район», Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

 Внести следующие изменения в Положение об отделе труда и
социального развития администрации Чемальского района, утвержденное
решением Совета депутатов Чемальского района от 22.03.2006 г. № 1-266:

1. В пункте 2.3. раздела 2 «Предмет и цели деятельности»:
1) в подпункте  2.3.9.: слова « «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», «О социальном
обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов в РФ» » исключить;

2) подпункт 2.3.11. исключить;
3) дополнить подпунктами 2.3.15 и 2.3.16 следующего содержания:
«2.3.15. Организацию предоставления гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с федеральным
законодательством и законодательством Республики Алтай;

2.3.16.Организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству в соответствии с законом РА, регулирующим вопросы
организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству на
территории  РА, в отношении граждан признанных судом недееспособными

вследствие их психического расстройства и граждан ограниченными судом в
дееспособности вследствие злоупотребления спиртными напитками или
наркотическими веществами.»

2. В пункте 2.4. раздела 2 «Предмет и цели деятельности»:
подпункт 2.4.2. исключить;
3. В разделе 3. «Функции отдела труда»:
 1) в пункте 3.1.в подпункте  в) «слова «о состоянии и мерах по

улучшению положения семьи, женщин, детей, граждан пожилого возраста и
ветеранов, инвалидов района» исключить;

2) подпункт  д) пункта 3.3. исключить;
3) пункт 3.6.   исключить;
4) подпункт б) пункта 3.7. изложить в следующей редакции:
« б) является органом опеки и попечительства в отношении граждан

признанных судом недееспособными вследствие их психического
расстройства и граждан ограниченными судом в дееспособности вследствие
злоупотребления спиртными напитками или наркотическими веществами»;

5) пункт 3.7. дополнить подпунктами г), д) е), ж), з) следующего
содержания:

 « г) готовит документы для обращения в суд с заявлением о признании
гражданина недееспособным или об ограничении его дееспособности, а
также о признании подопечного дееспособным, если отпали основания, в
силу которых  гражданин был признан недееспособным или был ограничен в
дееспособности;

д) готовит документы на выдачу в соответствии  с Федеральным
законом «Об опеке и попечительстве» разрешений на совершение сделок с
имуществом подопечных;

е)   заключает договоры доверительного управления имуществом
подопечных в соответствии со статьей 38 Гражданского кодекса Российской
Федерации;

ж) представляет законные интересы недееспособных граждан,
находящихся под опекой и попечительством, в отношениях с любыми
лицами (в том числе в судах), если действия опекунов или попечителей по
представлению законных интересов подопечных противоречат
законодательству Российской Федерации и (или) законодательству
Республики Алтай или интересам подопечных либо если опекуны или
попечители не осуществляют защиту законных интересов подопечных;

з) оказывает содействие опекунам и попечителям, проверяет условия
жизни подопечных, соблюдение опекунами и попечителями прав и законных
интересов подопечных, обеспечение сохранности их имущества, а также
исполнение опекунами и попечителями требований к осуществлению ими
прав и исполнения обязанностей опекунов и попечителей, определяемых в

соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об опеке и
попечительстве»;
4. Пункт 4.4. раздела 4 «Полномочия отдела труда» исключить.

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская